



Республика Крым
Октябрьское муниципальное образование
Октябрьское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым
52-е заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

с. Октябрьское

№ 595

11 октября 2018 год

О внесении изменений в решение Октябрьского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 29 декабря 2017 года №535 «О бюджете муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019- 2020 годов»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08 августа 2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», решением Октябрьского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 15 августа 2018 №594 «О передаче остатков собственных средств дорожного фонда муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым», Уставом муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, Положением «О бюджетном процессе муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым», Октябрьский сельский совет Первомайского района Республики Крым **РЕШИЛ**:

1.Внести в решение Октябрьского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 29 декабря 2017 года №535 «О бюджете муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019- 2020 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год:

- общий объем доходов в сумме 3 433 510,34 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 942 000,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 2 491 510,34 рубля;

- общий объем расходов в сумме 3 503 426,25 рублей;

- дефицит бюджета сельского поселения в сумме 69 915,91 рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета сельского поселения на 01 января 2019 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей.

1.2. Изложить пункт 14 решения в новой редакции:

«14. Установить, что привлечение муниципальных заимствований в бюджет муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым в 2018 году и на плановый период 2019 и 2020 годов не планируется.

Установить, что бюджетные кредиты из бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов не предоставляются и к получению в бюджет муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым не планируются».

1.3. Дополнить решение пунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов неиспользованного остатка средств дорожного фонда муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым бюджету муниципального образования Первомайский район Республики Крым из бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год в сумме 6 110,49 рублей, согласно приложению 4 к настоящему решению.»

1.4. Приложение 4а исключить.

2. Приложения 1,4,5,5а,6,6а,7,7а,9,9а, изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Первомайского муниципального района (<http://pervmo.rk.gov.ru>) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел – Октябрьское сельское поселение и на информационном стенде Октябрьского сельского совета, расположенному по адресу: 296323, Первомайский район, с. Октябрьское, ул. Юбилейная, 36.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, законности, правопорядка Октябрьского сельского совета Первомайского района Республики Крым (председатель-Сурис Светлана Викторовна).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Октябрьского
сельского совета
Первомайского района
Республики Крым

А.Н.Данкевич

Приложение 1
к решению Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от "29" декабря 2017г. № 535
"О бюджете муниципального образования
Октябрьское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"
(в редакции решения
Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от 11.10.2018г. № 595)

Сравнительная таблица объема поступлений доходов в бюджет муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год

(рублей)

Код	Наименование дохода	Действующая редакция, сумма (руб.)	Изменения на сессию(+;-)	Предлагаемая редакция, сумма(руб)
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	728 200,00	213 800,00	942 000,00
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	274 500,00	-28 000,000	246 500,00
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	15 000,00	181 800,00	196 800,00
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог		60 000,00	60 000,00
1 08 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными	3 600,00		3 600,00

	актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий			
1 11 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в т.ч.:	111 100,00		111 100,00
1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	71 600,00		71 600,00
1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	39 500,00		39 500,00
1 17 00000 00 0000 000	Прочие не	324 000,00		324 000,00

	налоговые доходы			
1 17 05050 10 2000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (оплата за фактическое использование по заключенным соглашениям)	308 700,00		308 700,00
1 17 05050 10 1000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (арендная плата за не востребоваанные доли (пай))	15 300,00		15 300,00
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 491 510,34		2 491 510,34
2 02 10000 00 0000 151	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	1 769 873,00		1 769 873,00
2 02 15001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	1 458 867,00		1 458 867,00
2 02 15002 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	311 006,00		311 006,00
2 02 30000 00 0000 151	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	79 477,00		79 477,00
2 02 30024 10 1000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов	672,00		672,00

	Российской Федерации (в сфере административной ответственности)			
2 02 35118 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	78 805,00		78 805,00
2 02 40000 00 0000 151	Иные межбюджетные трансферты	642 160,34		642 160,34
202 4 9999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	642 160,34		642 160,34
	ВСЕГО ДОХОДОВ	3 219 710,34	213 800,00	3 433 510,34

Приложение 4
к решению Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от "29" декабря 2017г. № 535
"О бюджете муниципального образования
Октябрьское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"
(в редакции решения
Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от 11.10.2018г. № 595)

Объем иных межбюджетных трансфертов неиспользованного остатка средств дорожного фонда муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым бюджету муниципального образования Первомайский район Республики Крым из бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год	
	рублей
Наименование вопросов местного значения поселения	Сумма
Иные межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств дорожного фонда муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым бюджету муниципального образования Первомайский район Республики Крым из бюджета сельского поселения	6 110,49
ИТОГО	6 110,49

Приложение 5
к решению Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от "29" декабря 2017г. № 535
"О бюджете муниципального образования
Октябрьское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"
(в редакции решения
Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от 11.10.2018г. № 595)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год					
рублей					
Наименование	Код по бюджетной классификации				Сумма(руб)
	Администратор	ФКР	КЦСР	КВР	
Администрация Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	920				3 503 426,25
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	920	0100			2 557 400,42
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	920	0102			710 877,00
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым 2018год и плановый период 2019-2020 годов»	920	0102	0100000000		710 877,00

Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	920	0102	01100000 00		710 877,00
Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности Председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	920	0102	01101000 00		710 877,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	920	0102	01101001 10		710 877,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	920	0102	01101001 10	120	710 877,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	920	0104			1 825 983,42
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского	920	0104	01000000 00		1 825 311,42

района Республики Крым 2018год и плановый период 2019-2020 годов»					
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	920	0104	01200000 00		1 825 311,42
Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов "Обеспечение расходов деятельности Аппарата Администрации Сусанинского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	920	0104	01201000 00		1 825 311,42
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	920	0104	01201001 10		1 440 117,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	920	0104	01201001 10	120	1 440 117,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Октябрьского сельского поселения	920	0104	01201001 90		385 194,42

Первомайского района Республики Крым"					
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0104	01201001 90	240	373 194,42
Уплата налогов, сборов и иных платежей	920	0104	01201001 90	850	12 000,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	920	0104	92000000 00		672,00
Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республики Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	920	0104	92000714 00		672,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0104	92000714 00	240	672,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	920	0106			20 540,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	920	0106	91000000 00		20 540,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по	920	0106	91000800 00		20 540,00

осуществлению внешнего финансового контроля					
Иные межбюджетные трансферты	920	0106	91000800 00	540	20 540,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	920	0200			78 805,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	920	0203			78 805,00
Реализация функций федеральных органов муниципальной власти	920	0203	75000000 00		78 805,00
Осуществление первичного воинского учета	920	0203	75100000 00		78 805,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	920	0203	75100511 80		78 805,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	920	0203	75100511 80	120	74 261,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0203	75100511 80	240	4 544,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	920	0400			748 270,83
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	920	0409			648 270,83
Непрограммные расходы в части дорожной деятельности	920	0409	9900 0000 00		642 160,34
Непрограммные расходы в части дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения	920	0409	9920 0000 00		642 160,34
Мероприятие в сфере дорожной деятельности	920	0409	9920 1000 00		642 160,34
Расходы на финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению	920	0409	9920 1200 87		363 937,94

безопасности дорожного движения автомобильных дорог					
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	920	0409	9920 1200 87	240	363 937,94
Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	920	0409	99201SD8 80		278 222,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	920	0409	99201SD8 80	240	278 222,40
Межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств дорожного фонда	920	0409	9930 0000 00		6 110,49
Межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств дорожного фонда муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым бюджету муниципального образования Первомайский район Республики Крым из бюджета сельского поселения	920	0409	9930 0020 18		6 110,49
Иные межбюджетные трансферты	920	0409	9930 0020 18	540	6 110,49
Другие вопросы в области национальной экономики	920	0412			100 000,00
Другие непрограммные расходы	920	0412	96 0 00 00000		100 000,00
Расходы на проведение кадастровых землеустроительных работ с целью определения земельных участков	920	0412	96 0 00 00310		100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	920	0412	96 0 00 00310	240	100 000,00
ЖИЛИЩНО-	920	0500			118 950,00

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО					
Благоустрой ство	920	0503			118 950,00
Непрограммные расходы бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым.	920	0503	93 0 00 00000		118 950,00
Другие непrogramмные расходы	920	0503	93 1 00 00000		118 950,00
Расходы по борьбе с амброзией	920	0503	93 1 00 00210		5 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	920	0503	93 1 00 00210	240	5 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству территории муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым.	920	0503	93 1 00 00310		113 950,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	920	0503	93 1 00 00310	240	113 950,00
Итого					3 503 426,25

Приложение 5а
к решению Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от "29" декабря 2017г. № 535
"О бюджете муниципального образования
Октябрьское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"
(в редакции решения
Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от 11.10.2018г. № 595)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципальног образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на плановый период 2019-2020 годов						
рублей						
Наименование	Код по бюджетной классификации				Сумма(руб)	
	Администра тор	ФКР	КЦСР	КВР	2019 год	2020 год
Администрация Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	920				2 064 137,00	2 100 381,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН НЫЕ ВОПРОСЫ	920	0100			1 984 495,00	2 017 870,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	920	0102			650 349,00	650 349,00
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым 2018год	920	0102	0100000 000		650 349,00	650 349,00

и плановый период 2019-2020 годов»						
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	920	0102	0110000 000		650 349,00	650 349,00
Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности Председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	920	0102	0110100 000		650 349,00	650 349,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	920	0102	0110100 110		650 349,00	650 349,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	920	0102	0110100 110	120	650 349,00	650 349,00
Функционирование Правительства Российской Федерации,	920	0104			1 313 606,00	1 346 981,00

высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций						
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым 2018год и плановый период 2019-2020 годов»	920	0104	0100000 000		1 312 934,00	1 346 309,00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Apparата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	920	0104	0120000 000		1 312 934,00	1 346 309,00
Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов "Обеспечение расходов деятельности Apparата Администрации Сусанинского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	920	0104	0120100 000		1 312 934,00	1 346 309,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Apparата Администрации Октябрьского сельского	920	0104	0120100 110		1 280 924,00	1 314 299,00

поселения Первомайского района Республики Крым"						
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	920	0104	0120100 110	120	1 280 924,00	1 314 299,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	920	0104	0120100 190		32 010,00	32 010,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0104	0120100 190	240	20 010,00	20 010,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	920	0104	0120100 190	850	12 000,00	12 000,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	920	0104	9200000 000		672,00	672,00
Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республики Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	920	0104	9200071 400		672,00	672,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для	920	0104	9200071 400	240	672,00	672,00

обеспечения государственных (муниципальных) нужд						
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	920	0106			20 540,00	20 540,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	920	0106	9100000 000		20 540,00	20 540,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномочий контрольно- счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля	920	0106	9100080 000		20 540,00	20 540,00
Иные межбюджетные трансферты	920	0106	9100080 000	540	20 540,00	20 540,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	920	0200			79 642,00	82 511,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	920	0203			79 642,00	82 511,00
Реализация функций федеральных органов муниципальной власти	920	0203	7500000 000		79 642,00	82 511,00
Осуществление первичного воинского учета	920	0203	7510000 000		79 642,00	82 511,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные	920	0203	7510051 180		79 642,00	82 511,00

комиссариаты						
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	920	0203	7510051 180	120	75 141,00	78 142,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0203	7510051 180	240	4 501,00	4 369,00
Итого					2 064 137,00	2 100 381,00

Приложение 6
к решению Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от "29" декабря 2017г. № 535
"О бюджете муниципального образования
Октябрьское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"
(в редакции решения
Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от 11.10.2018г. № 595)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов на 2018 год					
рублей					
Наименование	Код по бюджетной классификации				Сумма(руб)
	Администратор	ФКР	КЦСР	КВР	
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	920	0100			2 557 400,42
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	920	0102			710 877,00
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым 2018год и	920	0102	0100000000		710 877,00

плановый период 2019-2020 годов»					
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	920	0102	0110000000		710 877,00
Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности Председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	920	0102	0110100000		710 877,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского	920	0102	0110100110		710 877,00

района Республики Крым"					
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	920	0102	0110100110	120	710 877,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	920	0104			1 825 983,42
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым 2018год и плановый период 2019-2020 годов»	920	0104	0100000000		1 825 311,42
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Apparата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	920	0104	0120000000		1 825 311,42

Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов "Обеспечение расходов деятельности Аппарата Администрации Сусанинского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	920	0104	0120100000		1 825 311,42
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	920	0104	0120100110		1 440 117,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	920	0104	0120100110	120	1 440 117,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках	920	0104	0120100190		385 194,42

муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Apparata Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"					
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0104	0120100190	240	373 194,42
Уплата налогов, сборов и иных платежей	920	0104	0120100190	850	12 000,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	920	0104	9200000000		672,00
Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республики Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	920	0104	9200071400		672,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для	920	0104	9200071400	240	672,00

обеспечения государственных (муниципальных) нужд					
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово- бюджетного) надзора	920	0106			20 540,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	920	0106	9100000000		20 540,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля	920	0106	9100080000		20 540,00
Иные межбюджетные трансферты	920	0106	9100080000	540	20 540,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	920	0200			78 805,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	920	0203			78 805,00
Реализация функций	920	0203	7500000000		78 805,00

федеральных органов муниципальной власти					
Осуществление первичного воинского учета	920	0203	7510000000		78 805,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	920	0203	7510051180		78 805,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	920	0203	7510051180	120	74 261,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	920	0203	7510051180	240	4 544,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	920	0400			748 270,83
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	920	0409			648 270,83
Непрограммные расходы в части дорожной деятельности	920	0409	9900000000		642 160,34
Непрограммные расходы в части дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения	920	0409	9920000000		642 160,34
Мероприятие в сфере дорожной деятельности	920	0409	9920100000		642 160,34

Расходы на финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог	920	0409	9920120087		363 937,94
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	920	0409	9920120087	240	363 937,94
Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	920	0409	99201SD880		278 222,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	920	0409	99201SD880	240	278 222,40
Межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств дорожного фонда	920	0409	9930000000		6 110,49
Межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств дорожного фонда муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым бюджету муниципального	920	0409	9930002018		6 110,49

образования Первомайский район Республики Крым из бюджета сельского поселения					
Иные межбюджетные трансферты	920	0409	9930002018	540	6 110,49
Другие вопросы в области национальной экономики	920	0412			100 000,00
Другие непрограммные расходы	920	0412	96 0 00 00000		100 000,00
Расходы на проведение кадастровых землеустроительных работ с целью определения земельных участков	920	0412	96 0 00 00310		100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	920	0412	96 0 00 00310	240	100 000,00
ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	920	0500			118 950,00
Благоустройс тво	920	0503			118 950,00
Непрограммные расходы бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым.	920	0503	93 0 00 00000		118 950,00
Другие непрограммные расходы	920	0503	93 1 00 00000		118 950,00

Расходы по борьбе с амброзией	920	0503	93 1 00 00210		5 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	920	0503	93 1 00 00210	240	5 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству территории муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым.	920	0503	93 1 00 00310		113 950,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	920	0503	93 1 00 00310	240	113 950,00
Итого					3 503 426,25

Приложение ба
к решению Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от "29" декабря 2017г. № 535
"О бюджете муниципального образования
Октябрьское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"
(в редакции решения
Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от 11.10.2018г. № 595)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов на плановый период 2019-2020 годов					
рублей					
Наименование				Сумма(руб)	
	ФКР	КЦСР	КВ Р	2019 год	2020 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ	0100			1 984 495,00	2 017 870,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102			650 349,00	650 349,00
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым 2018год и плановый период 2019-2020 годов»	0102	0100000000		650 349,00	650 349,00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации	0102	0110000000		650 349,00	650 349,00

Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"					
Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности Председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0102	0110100000		650 349,00	650 349,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0102	0110100110		650 349,00	650 349,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0102	0110100110	120	650 349,00	650 349,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104			1 313 606,00	1 346 981,00
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым 2018год и плановый период 2019-2020 годов»	0104	0100000000		1 312 934,00	1 346 309,00

Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Apparата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0104	0120000000		1 312 934,00	1 346 309,00
Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов "Обеспечение расходов деятельности Apparата Администрации Сусанинского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0104	0120100000		1 312 934,00	1 346 309,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Apparата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0104	0120100110		1 280 924,00	1 314 299,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0104	0120100110	120	1 280 924,00	1 314 299,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Apparата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0104	0120100190		32 010,00	32 010,00
Иные закупки товаров, работ	0104	0120100190	240	20 010,00	20 010,00

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд					
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0104	0120100190	850	12 000,00	12 000,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	0104	9200000000		672,00	672,00
Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республики Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	0104	9200071400		672,00	672,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	9200071400	240	672,00	672,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0106			20 540,00	20 540,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	0106	9100000000		20 540,00	20 540,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего	0106	9100080000		20 540,00	20 540,00

финансового контроля					
Иные межбюджетные трансферты	0106	9100080000	540	20 540,00	20 540,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0200			79 642,00	82 511,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203			79 642,00	82 511,00
Реализация функций федеральных органов муниципальной власти	0203	7500000000		79 642,00	82 511,00
Осуществление первичного воинского учета	0203	7510000000		79 642,00	82 511,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	0203	7510051180		79 642,00	82 511,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0203	7510051180	120	75 141,00	78 142,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0203	7510051180	240	4 501,00	4 369,00
Итого				2 064 137,00	2 100 381,00

Приложение 7
к решению Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от "29" декабря 2017г. № 535
"О бюджете муниципального образования
Октябрьское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"
(в редакции решения
Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от 11.10.2018г. № 595)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год			
		(рублей)	
Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Наименование кода бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Сумма	
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИ Я ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	69 915,91	
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИ Я ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	69 915,91	
	В ТОМ числе:		
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	69 915,91	
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	3 433 510,34	
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих	3 433 510,34	

	остатков средств бюджетов		
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	3 433 510,34	
000 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	3 433 510,34	
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	3 503 426,25	
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	3 503 426,25	
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	3 503 426,25	
000 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	3 503 426,25	

Приложение 7а
к решению Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от "29" декабря 2017г. № 535
"О бюджете муниципального образования
Октябрьское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"
(в редакции решения
Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от 11.10.2018г. № 595)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на плановый период 2019 - 2020 годов			
Код бюджетной классификации источников дефицита бюджета	Наименование кода бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	(рублей)	
		2019 год	2020 год
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИ Я ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	0	0
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИ Я ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	0	0
	В ТОМ числе:		
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	0,00	0,00
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	2 064 137,00	2 100 381,00

000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	2 064 137,00	2 100 381,00
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	2 064 137,00	2 100 381,00
000 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	2 064 137,00	2 100 381,00
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	2 064 137,00	2 100 381,00
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	2 064 137,00	2 100 381,00
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	2 064 137,00	2 100 381,00
000 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	2 064 137,00	2 100 381,00

Приложение 9
к решению Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от "29" декабря 2017г. № 535
"О бюджете муниципального образования
Октябрьское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"
(в редакции решения
Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от 11.10.2018г. № 595)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым по целевым статьям, видам расходов, разделам, подразделам на 2018 год				
рублей				
Наименование	Код по бюджетной классификации			Сумма
	КЦСР	КВР	ФКР	
1	2	3	4	5
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым 2018год и плановый период 2019-2020 годов»	0100000000			2 536 188,42
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0110000000			710 877,00
Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности Председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0110100000			710 877,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым" (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	0110100110	120	0102	710 877,00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0120000000			1 825 311,42
Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов "Обеспечение расходов деятельности Аппарата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0120100000			1 825 311,42
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"(Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	0120100110	120	0104	1 440 117,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Октябрьского	0120100190	240	0104	373 194,42

сельского поселения Первомайского района Республики Крым" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)				
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым" (Уплата налогов, сборов и иных платежей)	0120100190	850	0104	12 000,00
Реализация функций федеральных органов муниципальной власти	7500000000			78 805,00
Осуществление первичного воинского учета	7510000000			78 805,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	7510051180	120	0203	74 261,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	7510051180	240	0203	4 544,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	9100000000			20 540,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по	9100080000	540	0106	20 540,00

осуществлению внешнего финансового контроля (Иные межбюджетные трансферты)				
Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	9200000000			672,00
Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республики Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	9200071400	240	0104	672,00
Непрограммные расходы бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым.	9300000000			118 950,00
Другие непрограммные расходы. Расходы по борьбе с амброзией (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	9310000210	240	0503	5 000,00
Другие непрограммные расходы. Прочие мероприятия по благоустройству территории муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым. (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	9310000310	240	0503	113 950,00
Другие непрограммные расходы	9600000000			100 000,00
Расходы на проведение кадастровых землеустроительных работ с целью определения земельных участков (Иные закупки товаров, работ и	9600000310	240	0412	100 000,00

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)				
Непрограммные расходы в части дорожной деятельности	9900000000			648 270,83
Расходы на финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	9920120087	240	0409	363 937,94
Расходы на реализацию мероприятия в сфере дорожной деятельности. Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения. (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	99201SD880	240	0409	278 222,40
Межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств дорожного фонда	9930000000			6 110,49
Межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств дорожного фонда муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым бюджету муниципального образования Первомайский район Республики Крым из бюджета сельского поселения. (Иные межбюджетные трансферты)	9930002018	540	0409	6 110,49
Итого				3 503 426,25

Приложение 9а
к решению Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от "29" декабря 2017г. № 535
"О бюджете муниципального образования
Октябрьское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"
(в редакции решения
Октябрьского сельского совета
Первомайского района Республики Крым
от 11.10.2018г. № 595)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым по целевым статьям, видам расходов, разделам, подразделам на плановый период 2019-2020 годов						
рублей						
Наименование	Код по бюджетной классификации			Плановый период		
	КЦСР	КВР	ФКР	2019	2020	
Муниципальная программа «Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым 2018год и плановый период 2019-2020 годов»	0100000000			1 963 133,00	1 996 508,00	
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0110000000			650 349,00	650 349,00	

Мероприятие "Обеспечение расходов деятельности Председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0110100000			650 349,00	650 349,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Октябрьского сельского совета - главы администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым" (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	0110100110	120	0102	650 349,00	650 349,00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0120000000			1 312 784,00	1 346 159,00
Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов "Обеспечение расходов деятельности Аппарата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0120100000			1 312 784,00	1 346 159,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы	0120100110	120	0104	1 280 924,00	1 314 299,00

"Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"(Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)					
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	0120100110	240	0104	20 010,00	20 010,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы "Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики Крым" (Уплата налогов, сборов и иных платежей)	0120100190	850	0104	12 000,00	12 000,00
Реализация функций федеральных органов муниципальной власти	7500000000			79 642,00	82 511,00

Осуществление первичного воинского учета	7510000000			79 642,00	82 511,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	7510051180	120	0203	75 141,00	78 142,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	7510051180	240	0203	4 501,00	4 369,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	9100000000			20 540,00	20 540,00
Предоставление межбюджетных трансфертов из местных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля (Иные межбюджетные трансферты)	9100080000	540	0106	20 540,00	20 540,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	9200000000			672,00	672,00

Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республики Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	9200071400	240	0104	672,00	672,00
Итого				2 064 137,00	2 100 381,00